2021年1月19日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

当社海外子会社における法人税等の還付等に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるLinical Accelovance America, Inc.（以下「LAA社」）は、法人税等に係る

還付を受領いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 法人税等の還付等について

米国において新型コロナウイルス経済救済法「Coronavirus Aid, Relief, and Economic Security Act

（CARES Act）」が2020年3月27日に制定されたことに伴い、LAA社は2018年１月１日以降に開始する連

結会計年度に生じた繰越欠損金について繰り戻し還付の申請を行っておりましたが、この度その適用

が承認され、法人税等に係る還付を受領いたしました。これを受け、当第３四半期連結会計期間にお

いて法人税等還付額として2,688,900ドル（約285百万円）を計上いたします。

また、上記の還付が確定したことにより、繰越欠損金の金額が減少した結果、法人税等の額に影響を

与える可能性がありますが、これについては現在算定中であります。

２．今後の見通し

当社は、2020年５月25日に公表しました決算短信に記載の通り、新型コロナウイルス感染拡大によ

る影響を合理的に算定することが困難なことから、現時点において2021年３月期連結業績予想を未定

としております。今後、開示が可能となった段階で本件の影響を含め、速やかに公表いたします。

以  上